

Kotimaisia mediamarkkinoita arvioiva työryhmä  
Anssi Vanjoki, mediatyöryhmän puheenjohtaja  
Maaret Suomi (maaret.suomi@mintc.fi), työryhmän sihteeri  
25. syyskuuta 2015

## Lausuntopyyntö: Kotimaisten mediamarkkinoiden kilpailukykyyn parantamiseksi ehdotetut toimet

FOX International Channels Oy kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto kotimaisten mediamarkkinoiden kilpailukykyyn liittyvässä asiassa.

Suomessa mediamarkkina on viime vuodet ollut muutoksen kourissa. Kuluttajien mediatottumukset ovat muuttumassa ja uusia media-alan toimijoita on tullut markkinoille kilpailemaan kuluttajien ajasta, ja mediamainontaa harjoittavien yritysten panostuksista. Media-alan muutoksilla on sekä positiivisia että negatiivisia vaikutuksia. Painetun median laskevat lukijamäärät ja mediamainonnan panostukset ovat pakottaneet perinteiset kustantajat miettimään uusia ansaintalogiikkoja digitaalisen median parista. Televisioala on myös läpikäynyt suuren muutoksen, jonka seurauksena niin sanottu perinteinen TV on jäänyt historiaan uusien monimediaratkaisujen vallatessa alaa. Suomen media-alan selviytymiskilpailussa menestyy parhaiten yritykset, jotka ovat valmiita ottamaan vastaan uuden digitaalisen toimintaympäristön. FOX International Channels Oy haluaakin kannustaa Liikenne- ja viestintäministeriötä kohdistamaan kilpailukykyä edistävät toimet edelleen kasvaville, mutta muutosten edessä oleville toimialoille.

FOX International Channels Oy ottaa kantaa TV-toimialan kilpailukykyä tehostaviin toimenpiteisiin:

### MEDIAMAINONNAN SÄÄNTELY

Mediamainonnan sääntely Suomessa rajoittaa merkittävästi toimijoiden kilpailukykyä kansainvälisiin toimijoihin verrattuna, joihin ei kohdistu samanlaista sääntelyä Suomen lainsäädännön puitteissa. FOX International Channels Oy:n näkemyksen mukaan sääntely tulisi purkaa vähintään seuraavilla osa-alueilla:

- mainonnan sijoittelu, määrä, laatu ja tuotesijoittelu

### KUVAOHJELMIEN LUOKITTELU

Nykyisen lainsäädännön mukaan tietyt kuvaohjelmat on ikärajaluookiteltava koulutetun luokittelijan toimesta. Median kuluttaminen on kuitenkin muuttunut viime vuosina merkittävästi ajasta ja paikasta riippumattomaksi. Ohjelmien luokitteluun kiinteästi liittyvä sääntely ohjelmien esitysajoista on näin ollen muotoutunut kilpailukykyä rajoittavaksi tekijäksi kansainvälisiin toimijoihin verrattuna.

### VIESTINTÄVIRASTON VALVONTAMAKSU

Tietoyhteiskuntakaaren 36 luvun 294§ mukaan, muuta kuin alueellista televisiotoimintaa harjoittavan toimiluvan haltijan [valvonta]maksu on 16 000 euroa kutakin toimiluvan mukaista televisio-ohjelmistoa kohden lukuun ottamatta rinnakkaislähettyksiä. FOX International Channels Oy:n mielestä kyseinen valvontamaksu ei ole kustannusperusteinen ja ehdotamme sen poistamista.

## **VEROKANTA**

TV-toimialan toimijat ovat enenevässä määrin alkaneet harjoittaa suoraan kuluttajille suuntautunutta liiketoimintaa. Tätä kehitystä olisi tuettava yhtenäistämällä media-alan verokanta, joka tällä hetkellä on huomattavasti korkeampi tilattuihin aikakaus- ja sanomalehtiin verrattuna.

## **KOTIMAISEN TUOTANNON TUKI**

Kotimaiset TV-toimijat vastaavat noin 2/3 koko kotimaisen AV-teollisuuden investoinneista, työpaikoista sekä sisältökulutuksesta. TV-toimijoiden ollessa AV-teollisuuden merkittävimpiä työllistäjiä tulisi kotimaisiin tuotantoihin kanavoida tuotantotukea toimialan elinvoimaisuuden varmistamiseksi myös tulevaisuudessa.

## **T2-TEKNOLOGIAN KÄYTTÖNOTTO**

Suomi tunnetaan korkean teknologian maana. Viime vuosina Suomi on kuitenkin jäänyt jälkeen muiden maiden teknologisesta kehityksestä. TV-toimialalla uusien teknologioiden käyttöönotto mahdollisimman nopeasti olisi äärimmäisen tärkeää alan tulevaisuuden kannalta. Nykyinen antenniverkon T1->T2 siirtymäsuunnitelman aikataulu on tätä taustaa vasten liian hidas. Nykyinen suunnitelma lisää riskiä kansansalaisten eriarvoistumisesta sisältöjen siirtyessä muiden jakeluteihin. FOX International Channels Oy kannattaa alan yleistä mielipidettä siirtymän nopeuttamisesta ja yhdenaikaistamisesta.

## **700MHZ TAAJUUSALUEEN HYVITYSMAKSUT**

Vuosina 2015-2016 700MHz taajuusalue vapautetaan langattomaan laajakaistakäyttöön. Taajuusalueen vapauttamisesta aiheutuvat kustannukset kohdistuvat TV-toimialaan, kun toimenpiteen hyödyistä nauttivat langattomia laajakaistapalveluja tällä taajuusalueella tarjoavat palveluntarjoajat. FOX International Channels Oy ehdottaa taajuuksien huutokaupasta kertyneiden tuottojen ohjaamista takaisin TV-alalle toimialan kilpailukyvyyn kohentamiseksi.

## **TEKIJÄNOIKEUSKORVAUSTEN PERUSTEIDEN SELKEYTTÄMINEN**

Uusien digitaalisten jakelumuotojen seurauksena myös niiden immateriaalioikeuksien haltijat ovat oikeutettuja saamaan korvauksia teoksistaan. Tällä hetkellä korvauksien perusteet ovat epäselviä vähentäen toimialan investointi-intoa uusiin jakelumuotoihin. Tekijänoikeuskorvausten perusteiden selkeyttäminen ja läpinäkyvyys vähentäisi epäluuloja toimialalla ja auttaisi tulevien investointipäätösten läpimenoa.

## **ALALLETULON EDELLYTYKSET**

Terve kilpailu on toimialan kehittymisen elinehto. TV-toimialalle tulon edellytyksiä tulisi parantaa esimerkiksi subventoimalla antenniverkon jakelukustannuksia valtion taholta mahdollistamalla markkinalähtöinen kilpailu jakeluverkkojen osalta (erityisesti antenniverkoissa) ja ottamalla uudet, alaa tukevat, yritykset Valtioneuvoston vahvistaman innovaatiotuen piiriin.

Pia Kuhakoski  
Deputy Country Manager  
FOX International Channels Oy